ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2015 г.                         с. Ивановское                                        № 73

Об утверждении плана работы
администрации муниципального образования
Ивановского сельсовета Кочубеевского района
на II квартал 2015 года

В целях реализации вопросов местного значения и ведения плановой работы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на II квартал 2015 года, согласно приложению.

2. Специалистам администрации Ивановского сельсовета обеспечить
выполнение плана в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края	                                                                   А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 03 апреля 2015 года № 73

ПЛАН
работы администрации муниципального образования
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
на II квартал 2015 года

	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3

	1. Рассмотреть на заседании администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	О подготовке жилищно-коммунального и дорожного хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года
	23.04.2015 г.
	Кочерган И.В.
Яровая Ю.Ю.

	Об исполнении бюджета администрации  муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за I квартал 2015 года
	23.04.2015 г.
	Долматова И.И.

	Об организации работы с обращениями граждан
	28.05.2015г.
	Гальцева З.В.

	Об организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года в муниципальном образовании Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	28.05.2015г.
	Одинцова Н.В.

	2. Организационные меры по реализации первоочередных задач:

	Осуществление комплексных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	апрель-май
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.
Кочерган И.В.

	Осуществление практических мер, направленных на увеличение поступлений средств в бюджет муниципального образования
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.
Долматова И.И.

	Осуществление практических мер по обеспечению стабильной работы объектов жизнеобеспечения поселения
	постоянно
	Кочерган И.В.
Яровая Ю.Ю.

	Осуществление практических мер по подготовке объектов народного хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года
	постоянно
	Кочерган И.В.
Яровая Ю.Ю.

	Осуществление практических мер по содержанию и ремонту муниципальных автомобильных дорог
	постоянно
	Кочерган И.В.
Яровая Ю.Ю.

	Организация и размещение муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	постоянно
	Яровая Ю.Ю.
Шалайкина Е.Н.

	Осуществление практических мер по реализации целевых комплексных программ
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.
Кочерган И.В.
Яровая Ю.Ю.

	Осуществление мероприятий по организации летнего труда и отдыха школьников
	май-июнь
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Организационно-информационное сопровождение мероприятий, официальных визитов, рабочих поездок, встреч на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.

	Осуществление сбора информации о социально-экономической и политической ситуации на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.

	3. Организаторская работа по выполнению:

	Законов Ставропольского края:

	От 05 июля 2007 года №27-кз «О некоторых вопросах организации розничных рынков на территории Ставропольского края»
	постоянно
	Одинцова Н.В.

	От 15 октября 2008 года № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства»
	 постоянно
	Одинцова Н.В.

	Постановлений и распоряжений Правительства Ставропольского края:

	От 31 мая 2010 года № 225-рп « Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Ставропольского края»
	постоянно
	Гальцева З.В.
Дерипаско Н.С.

	От 27 января 2010 года № 18-рп «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 « О единой системе информационно – справочной поддержке граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
	постоянно
	Гальцева З.В.
Мяленко С.В.
Майстренко Т.Т.

	От 14 апреля 2010 года № 120-рп «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Ставропольском крае, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	постоянно
	Кочерган И.В.

	Постановления и распоряжения Губернатора Ставропольского края

	От 24 марта 2006 года № 245-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года № 134/973 на территории  Ставропольского края»
	постоянно
	Гальцева З.В.

	4. Контрольно – аналитическая работа:

	Оперативный контроль за общественно- политической ситуацией на территории муниципального образования Ивановского сельсовета с подготовкой информации главе администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края
	постоянно
	Одинцова Н.В. Гальцева З.В.

	Контроль за ходом выполнения постановлений и распоряжений Губернатора, Правительства Ставропольского края и администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.

	Анализ эффективности проведения конкурсных и внеконкурсных процедур по размещению муниципального заказа
	ежемесячно
	Яровая Ю.Ю.
Шалайкина Е.Н.

	Анализ объемов средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, выделяемых на размещение заказов в разрезе получателей и их использование
	постоянно
	Яровая Ю.Ю.
Шалайкина Е.Н.

	Контроль за своевременным и полным рассмотрением письменных и устных обращений граждан администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.
Широкая Л.В.

	Осуществление контроля за погашением задолженности по выплате заработной платы
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В. Долматова И.И.

	Контроль за состоянием инженерных коммуникаций и сетей на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	постоянно
	Кочерган И.В.

	Оперативный контроль за ходом жилищного строительства в индивидуальном секторе
	постоянно
	Кочерган И.В.

	Работа с общественными организациями, партиями, движениями и религиозными конфессиями
	постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.

	Анализ недоимки в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	постоянно
	Долматова И.И.

	Осуществление контроля за работой предприятий общественного питания, сферы торгового и бытового обслуживания населения, анализ и внесение предложений по улучшению их деятельности
	постоянно
	Одинцова Н.В.

	Мониторинг цен на социально-значимые продукты питания
	еженедельно
	Одинцова Н.В.

	Мониторинг цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства
	еженедельно
	Одинцова Н.В.

	Анализ организации питания в образовательных учреждениях района
	постоянно
	Одинцова Н.В.

	5. Организационно-массовые мероприятия:

	Заседания администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
	ежемесячно
	Гальцева З.В.
Майстренко Т.Т.

	Заседание комиссий при администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
	в соответствии с планом работы комиссий
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.
Кочерган И.В.

	Организация и проведение праздников и мероприятий

	Участие в спартакиаде среди ветеранов войны, труда и спорта Кочубеевского района
	04.04.2015г.-
05.04.2015г.
	Никанович А.В.

	Участие в районном фестивале народного творчества «Мелодии дружбы»
	10.04.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.

	Участие в районном празднике «Созвездие талантов»
	10.04.2015 г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.

	Участие в районном конкурсе по безопасности дорожного движения «Зелёный огонёк»
	10.04.2015 г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в мероприятии в рамках реализации Всероссийского проекта «Беги за мной»
	11.04.2015г.
	Никанович А.В.

	Участие в Кубке «Открытие сезона» по футболу
	12.04.2015г.
	Никанович А.В.

	Участие в семейных состязаниях ко дню здоровья «Мама, папа, я - спортивная семья»
	13.04.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню местного самоуправления
	17.04.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.

	Участие в детском фестивале «Пасха – наш любимый праздник!»
	18.04.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в IX районных  соревнованиях по технике пешеходного туризма на Кубок ветерана туристского движения Кочубеевского района В.Федорова
	18.04.2015 г.
	Никанович А.В.

	Участие в районном молодежном военно-патриотическом конкурсе «Пламя», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	25.04.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в митинге «Чернобыльский набат», посвященного годовщине трагедии на Чернобыльской АЭС
	26.04.2015 г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.

	Участие в походе в рамках краевой акции «Вахта Памяти – 2015»
	28.04.2015г.-
09.05.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Проведение праздника «День призывника»
	апрель
	Одинцова Н.В.
Деманова Л.Н.
Прохорова О.Г.

	Организация участия молодежи во Всероссийских, краевых и районных акциях и мероприятиях, посвященных 70-летию Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.
	апрель
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в турнире по футболу на приз «Кожаный мяч»
	апрель-май
	Никанович А.В.

	Участие в районом этапе краевой акции «Мы граждане России», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	07.05.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	09.05.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В.
Гальцева С.А.
Никанович А.В.

	Участие в открытии районной юнармейской игры «Зарница»
	15.05.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Ставропольского края
	17.05.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.

	Мероприятия, посвященные последнему звонку в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	25.05.2015г.
	Одинцова Н.В.

	Участие в краевом конкурсе «Казачьему роду – нет переводу»
	май
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в районном конкурсе молодых семей «Я+Я=Молодая семья»
	май
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Мероприятия, посвященные Международному дню семьи
	май
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.
Никанович А.В.

	Организация и проведение праздничных мероприятий ко Дню защиты детей
	01.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.
Никанович А.В.

	Проведение мероприятий, посвященных Дню социального работника
	08.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Приходько А.С.

	Участие в районном этапе краевой акции «Мы граждане России», посвященному Дню России
	11.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в районном межнациональном фестивале «Кавказ – наш общий дом»
	12.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Мероприятия, посвященные Дню медицинского работника
	15.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.

	Организация и проведение торжественных мероприятий для выпускников XI классов общеобразовательных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	20.06.2015г.-21.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.

	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	22.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Гальцева С.А.

	Организация и проведение развлекательных мероприятий, посвященных Дню молодежи
	26.06.2015г.-27.06.2015г.
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Участие в финале краевой юнармейской игры «Зарница»
	июнь
	Одинцова Н.В.
Никанович А.В.

	Спортивно – массовые мероприятия
	согласно календарного плана мероприятий
	Никанович А.В.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева